ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ, ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  _________________________________№ _______________
                       г. Курган

Об утверждении перечня должностей сотрудников,
проходящих обучение по охране труда

На  основании  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
24 декабря 2021 № 2464 «О порядке обучения  по охране труда и проверки знания
требований охраны труда»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей сотрудников, проходящих обучение по охране
труда в обучающих организациях, допущенных к оказанию услуг в области охраны
труда в Департаменте гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных
ресурсов Курганской области (далее – Департамент) согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить перечень должностей сотрудников, проходящих обучение по охране
труда непосредственно в Департаменте согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
директора Департамента.

Директор Департамента гражданской
защиты, охраны окружающей среды и

природных ресурсов Курганской области                                            В.Н. Земляных

22.04.2025     101

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: fe77563123289f1638c2bd389ccd95e2d3a35e07
Владелец: Земляных Валерий Николаевич
Действителен: с 01.08.2024 по 25.10.2025

garantf1://57381198.0/
garantf1://57381198.0/

Приложение 1 к приказу
Департамента гражданской защиты,
охраны окружающей среды и природных
ресурсов Курганской области
от _______________2025 года №_____
«Об утверждении перечня должностей
сотрудников, проходящих обучение по
охране труда»

Перечень должностей сотрудников, проходящих обучение
по охране труда в обучающих организациях, допущенных к оказанию услуг

в области охраны труда в Департаменте

1. Директор Департамента
2. Первый заместитель директора Департамента
3. Заместитель директора Департамента - начальник управления
4. Начальник управления
5. Специалист по охране труда
6. Начальник отдела МТО
7. Руководитель службы закупок отдела МТО
8. Эксперт отдела информационно-аналитической работы

Приложение 2 к приказу
Департамента гражданской защиты,
охраны окружающей среды и природных
ресурсов Курганской области
от _______________2025 года №_____
«Об утверждении перечня должностей
сотрудников, проходящих обучение по
охране труда»

Перечень должностей сотрудников, проходящих обучение по охране труда
непосредственно в Департаменте

1. Заместитель начальника управления - начальник отдела
2. Начальник отдела
3. Консультант
4. Главный специалист - эксперт
5. Главный специалист
6. Ведущий специалист
7. Руководитель службы
8. Бухгалтер 1 категории
9. Бухгалтер 2 категории
10. Ведущий специалист
11. Экономист 1 категории
12. Главный инженер
13. Эксперт
14. Документовед 1 категории
15. Документовед 2 категории
16. Заместитель начальника отдела - заведующий сектором
17. Старший специалист лесного хозяйства
18. Специалист лесного хозяйства
19. Ведущий эколог
20. Старший эколог
21. Эколог
22.  Старший специалист водного хозяйства
23.  Старший специалист